Et subdit de ablatione impedimenti: « *Et Satan* » hoc est, adversarius diabolus, « *stabat.* » Stare pertinaciam malitiæ significat. « *A dextris ejus,* » ut scilicet bonis ejus quæ per dexteram significantur, adversaretur, « *ut adversaretur ei,* » hoc est, precibus ejus. I Petr. v, 8 et 9: *Adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret: cui resistite fortes in fide.* Ad Ephes. VI, 12: *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, supple, tantum: sed adversus principes, et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae, in cælestibus.* Psal. XC, 7: *Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris*

*tuis: ad te autem non appropinquabit.*

« *Et dixit Dominus ad Satan,* » hoc est: Angelus in persona Domini. Marc. XVI, 17: *In nomine meo dæmonia ejicient.* « *Increpet Dominus in te, Satan!* » hoc est, increpatio Domini nocendi auferat tibi potestatem. Increpatio enim Domini, restrictio potestatis diaboli est. Psal. LXVII, 31: *Increpa feras arundinis.* « *Et increpet Dominus in te,* » id est, restringat malitiam tuæ voluntatis. Deuter. XXXIII, 27: *Ejiciet a facie tua inimicum, dicetque: Conterere.* Ad Roman. XVI, 20: *Deus pacis conterat Satanam sub pedibus vestris velociter.* « *Qui elegit Jerusalem,* » spirituales plus quam litterales. Psal. CXXXI, 13: *Quoniam elegit Dominus Sion: elegit eam in habitationem sibi.*

Et subdit de statu pristinæ humiliationis, et dicit duo: scilicet pristinæ humiliationis utilitatem, et humiliationis significationem.

« *Numquid non iste torris est?* » Torris est titio in quo pars consumpta est per ignem, et pars remansit. « *Erutus de igne,* » captivitatis scilicet, et tribulationis. Et vult dicere quod jam purgatus sit, eo quod cremabile peccati per afflictionem captivitatis consumptum sit, reliquum vero reservandum sit ad ædificium spirituale. Sap. III, 6: *Tamquam aurum in fornace probavit illos, scilicet justos, et quasi holocausti hostiam accepit illos.* Et ibidem, v. 5: *Et invenit illos dignos se.* Psal. XXV, 2: *Proba me, Domine, et tenta me: ure renes meos, et cor meum.* Item, CXXXVIII, 24: *Et vide, si via iniquitatis in me est<sup>1</sup>.*

Et subdit de humiliationis significatione:

« *Et Jesus erat indutus vestibibus sordidis.* » Hæc vestimenta sordida litteraliter

Jesus sacerdos typus est Christi.

<sup>1</sup> Psal. CXXXVIII, 23 et 24: *Proba me, Deus, et scito cor meum: interroga me, et cognosce semi-*

*tas meas. Et vide, etc.*